
                                                   
 
 

RESOLUCION No. 2134 

17 de septiembre de 2024 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:   

 

 

 

Por medio de la cual se confirman las autoridades de juzgamiento, el 

personal de apoyo institucional y administrativo que asistirá a la “18.ª 

Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, 

Ronda 5” Barranquilla – Colombia. 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas 

– (FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el Estatuto de la Federación, el Órgano de Administración 

está facultado para designar los deportistas, técnicos, personal multidisciplinario y 

delegados que han de integrar las selecciones que representarán a Colombia en los 

diferentes campeonatos internacionales. 

 

Que, del 03 al 06 de octubre de 2024, se estará desarrollando la “18.ª Copa del 

Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 5”, a realizarse en 

la ciudad de Barranquilla – Colombia. 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero: Confirmar como juez principal internacional que asistirá y 

participará en la “18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en 

Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – 

Colombia, a: 

 

PAIS NOMBRE DOCUMENTO No.

ESPAÑA MANUEL CASTRO CASAL A3264009200

JUEZ PRINCIPAL INTERNACIONAL 

 
 

Artículo Segundo: Confirmar como jueces que asistirán y participarán en la “18.ª 

Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 5” del 03 

al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – Colombia, a: 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCION No. 2134 

17 de septiembre de 2024 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:   

 

 

CIUDAD / PAIS NOMBRE DOCUMENTO No.

LUIS ALFREDO PINZON CEBALLOS 1140897360

JULIETH CAROLINA CASTRO PEÑA 1002035637

FRANCISCO JAVIER PINZON CEBALLOS 1140868880

DANIEL ESTEBAN DE LAS SALAS JANSEN 1234094551

CARLOS ANDRES ESQUIVIA 1143159711

BRAYAN TAYLOR SANCHEZ DE LA ROSA 1148702132

DIANA CAROLINA MORALES DE LA HOZ 1010072105

YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO 52353391

ANDERSON FELIPE GOMEZ CUELLAR 1234791834

MARGARET GITZELA ROZO MAHETE 53066239

ELSA PARAMO BARRIOS 39562864

JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL 1130586313

MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMO 29126588

GABRIELA QUINTERO NARVAEZ 1113653865

YULIETH MONGUA BOCANEGRA 31972332

CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ 51810821

CARTAGENA MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ 45554959

YURY MARCELA BRAN ARANGO 32257360

NATALIA ESTRADA HENAO 1128267815

PEREIRA JOSE DAVID CASTRO GALLEGO 16228078

ELIAS SAMUEL BENITEZ JIMENEZ 1082891906

GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ AGUIRRE 1082863906

YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1130637414

CHILE SERGIO SEBASTIAN SILVA DIAZ 18456531-5

JESUS ANTHONY LOZA GUERRERO 095101704-5

FAVIOLA JULIETA LEON FIGUEROA 091408618-6

ADRIANA DEL PILAR VERA BALLADARES 0908246637-4

SINDI ESTEFANI OSORIO MANZANEDA V-24981366

YIVELY DIAZ CONTRERAS V-19247711

ATLANTICO

BOGOTA

CALI

MEDELLIN

SANTA MARTA

ECUADOR

VENEZUELA

JUECES

 
 

Artículo Tercero: Confirmar como jueces de sistemas que asistirán y participarán en 

la “18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 

5” del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – Colombia, a: 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCION No. 2134 

17 de septiembre de 2024 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:   

 

 

CIUDAD NOMBRE DOCUMENTO No.

YARITZA ARCIA CARDOZO 1005850146

LEONARDO MORENO PACHON 1069736275

CALI HECTOR FABIAN MONTAÑO CHAMORRO 14702549

CUCUTA LEYDI CAROLINA CORONEL BUITRAGO 1090447311

MEDELLIN JONATHAN DAVID LOPEZ CARMONA 1032070418

JUECES DE SISTEMAS

BOGOTA

 
 

Artículo Cuarto: Confirmar como personal de Seguridad de Apnea que asistirá y 

participará en la “18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en 

Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – 

Colombia, a: 

 

CIUDAD NOMBRE DOCUMENTO No.

BOGOTA LUIS FERNANDO BARRIOS HERNANDEZ 79608438

EDDINSON JULIAN GARCÍA RAMIREZ 71790894

JUAN CAMILO PATIÑO MARIN 98633473

RISARALDA YANETH ALARCON POSSO 42129433

MEDELLIN

SEGURIDAD APNEA

 
 

Artículo Quinto: Confirmar como delegado técnico – CMAS para el evento que asistirá 

y participará en la “18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en 

Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – 

Colombia, a: 

 

PAIS NOMBRE DOCUMENTO No.

USA DIEGO LEON RODRIGUEZ MORA A00967199

DELEGADO TECNICO  - CMAS

 
 

Artículo Sexto: Confirmar como personal directivo CMAS que asistirá a la “18.ª Copa 

del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 

de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – Colombia, a: 

 

 

 

 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCION No. 2134 

17 de septiembre de 2024 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:   

 

 

PAIS NOMBRE DOCUMENTO No.

MICHEL GAUNARD 20FV19215

BEATRICE RIBEIRO 16DV57864

CHILE JOSE ESTEBAN LEVIPANI DIAZ 532.666.608

DIRECTIVOS - CMAS

FRANCIA

 
 

Artículo Séptimo: Confirmar como responsables de Comunicación y Prensa de la 

Selección Colombia de Natación con Aletas que asistirá y participará en la “18.ª Copa 

del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 

de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – Colombia, a: 

 

CIUDAD NOMBRE DOCUMENTO No.

ISABELLA CAMACHO VASQUEZ 1107527263

JUAN JOSE HERNANDEZ CANO 1017148466
CALI

COMUNICACIÓN Y PRENSA

 
 

Artículo Octavo: Confirmar como Comité Ejecutivo FEDECAS / MINISTERIO que 

asistirá a la “18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en 

Piscina, Ronda 5” del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – 

Colombia, a: 

 

CIUDAD NOMBRE DOCUMENTO No.

WALTER ROLDAN REYES 14982946

CARLOS ADOLFO ARCE ARIAS 16624013
CALI

1085257980

COMITE EJECUTIVO - FEDECAS / MINISTERIO DEL DEPORTE

PASTO
MARTHA PATRICIA ROSERO MINGAN              
CONTROL DOPAJE -  MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
 

Artículo Noveno: Confirmar como personal administrativo FEDECAS que asistirá a la 

“18.ª Copa del Mundo CMAS 2024 de Natación con Aletas en Piscina, Ronda 5” 

del 03 al 06 de octubre de 2024 en la ciudad de Barranquilla – Colombia, a: 

 

 

 

 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCION No. 2134 

17 de septiembre de 2024 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:   

 

 

CIUDAD NOMBRE DOCUMENTO No.

IVONNE PAOLA BOHADA AZA 65780297

LUZ MERY ORTIZ 52161422

FLOR DEISSY PADILLA GONZÁLEZ 52281006

DARWIN FELIPE PEÑUELA CITA 1007668903

SEBASTIAN DAVID GAMBOA RINCÓN  1068976430

BOGOTA

ADMINISTRATIVO

 
 

DISPOSICIONES GENERALES    

• Los miembros confirmados anteriormente, pertenecientes a la organización de 

la Copa Mundo, se comprometen a seguir los lineamientos estipulados por la 

Federación y por los gestores de comunicación y redes sociales en lo que 

respecta a la creación y publicación de contenido tanto de la Federación como 

propias.  

•   Las ligas, clubes, entrenadores y deportistas al momento de inscribirse a un 

campeonato oficial donde participe la Federación, se comprometen a cumplir 

cada una de las normas FEDECAS y reglamentaciones establecidas en la 

presente Resolución, además del Estatuto, Código Disciplinario, resoluciones y 

demás reglamentaciones vigentes a la fecha, además de las normas y 

controles establecidos por WADA 2024 en lo que respecta a control del dopaje 

a deportistas, entrenadores, equipo multidisciplinario y personal 

administrativo. 

 

Frente a cualquier situación que se presente y que no esté reglamentada o no tenga la 

suficiente claridad, el Órgano de Administración de la Federación, tomará una decisión 

final y la comunicará mediante Resolución. 

 

Artículo Décimo: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 

deroga cualquier otra       resolución anterior que le sea contraria. 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los diecisiete (17) días del mes de septiembre de dos mil 
veinticuatro (2024). 

 
 
Firma en Original  

Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

 
WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES 

Presidente        Secretario 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/

